IAL 15.1 Para LPN Los precios deben ser cotizados en: Lempiras 

IAL 18.1 El período de validez de las Ofertas será de 90 días a partir de la fecha de 

presentación de las ofertas. 

IAL 19.1 
El Licitante deberá incluir con su oferta una Garantía de Seriedad de la 

Oferta por un monto de Ochenta y Cinco Mil Lempiras exactos 

(Lps.85,000.00), emitida por un banco utilizando el Formulario de 

Garantía de Seriedad de la Oferta (Garantía Bancaria) o emitida por una 

aseguradora utilizando el Formulario de Garantía de Oferta (Fianza). 

IAL 19.3 (d) Aplican únicamente las enunciadas en la IAL 19.1 (anterior).